
 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

         05   октября 2022 года                                                                   № 1028 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Развитие образования в 

Прионежском районе»  

В целях повышения эффективности бюджетных расходов, 

совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования в 

соответствии с Постановлением Администрации Прионежского 

муниципального района «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Прионежского 

муниципального района» от 16.10.2014 года № 2361, Администрация 

Прионежского муниципального района 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

  Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Развитие образования в Прионежском районе», утвержденную 

постановлением Администрации Прионежского муниципального района от 

28.05.2020 г. № 453 (в редакции Постановления Администрации Прионежского 

муниципального района № 1446 от 30.12.2021 года) (далее – Программа): 

1.1 Изложить пункт «Финансовое обеспечение программы» в 

следующей редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы составляет 6 548 833,81 тысячи рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета, планируемые к поступлению в бюджет 

Прионежского района — 473 980,50 тысяч рублей; 

- средства бюджета Республики Карелия, планируемые к поступлению в 

бюджет Прионежского района – 3  821 860,21 тысяч рублей;  

- средства бюджета Прионежского района – 2 253 043,10 тысячи рублей; 



Объем финансового обеспечения муниципальной программы по годам 

составит, тысяч рублей: 

 

Годы Всего 

2015 406172,08 

2016 427511,04 

2017 478766,31 

2018 524694,60 

2019 781779,43 

2020 711603,67 

2021 784143,95 

2022 938345,15 

2023 746710,75 

2024 749156,83 

Итого 6 548 833,81 

 

1.2 Приложение к постановлению Администрации Прионежского 

муниципального района от 28.05.2020 года № 453 изложить в редакции 

согласно Приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в источниках 

официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 

Прионежского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела образования и социального развития. 

 

 

 

Глава Администрации 

Прионежского муниципального района Г.Н. Шемет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Дело-1, Отдел образования и социального развития - 1, Финансовое управление ПМР – 1, Отдел экономики - 1 


